[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 05.07.2016  №340
Об организации взаимодействия с Государственным Учреждением – Управление ПФР в Белозерском районе Вологодской области по представлению документов необходимых для назначения пенсий
В целях обеспечения своевременного назначения пенсий, улучшения качества предоставляемых услуг жителям Белозерского района, в рамках реализации Федеральных законов от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», от 27 июня 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать организациям всех форм собственности, расположенным на территории района, осуществлять взаимодействие с Государственным Учреждением - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Белозерском районе  Вологодской области по представлению документов, необходимых для назначения страховых пенсий и пенсий по государственному пенсионному обеспечению застрахованным лицам, состоящим в трудовых отношениях с органом (организацией), путем заключения соглашений об электронном информационном взаимодействии.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района

                  Е.В.Шашкин